
TERESINA - PI

9

Segunda-feira, 26 de novembro de 2007 - Nº 222

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  634/2007                             Teresina (PI), 21 de novembro de 2007.

Revoga Atos Autorizativos que concedem, em Regime
especial, diferimento do pagamento da antecipação
parcial do ICMS, aos contribuintes que especifica.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 4º, II, “a” e 15 da Portaria GASEC nº 566/95

CONSIDERANDO a solicitação objeto do processo n° 0107.000.00193/2007-4,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam revogados os Atos Autorizativos que concedem, em Regime
Especial, diferimento do pagamento antecipado do ICMS às empresas abaixo
relacionadas:

Inscrição Razão Social N° do Ato 
Autorizativo Data do Ato 

19.444.918-1 A F RODRIGUES  248/03 31/03/2003 
19.453.033-7 ALCEU CONSTANTINO DE LIMA FILHO 248/04 07/06/2004 
19.402.247-1 ANTENOR RIBEIRO SOARES 534/03 20/08/2003 
19.401.035-0 ANTONIO BATISTA DA SILVA 245/03 28/03/2003 
19.428.306-2 ANTONIO LEOPOLDINO DA ROCHA 529/03 08/08/2003 
19.437.252-9 BUNGE ALIMENTOS S A 329/03 05/05/2003 
19.436.873-4 CASA REGENTE LTDA 453/03 03/07/2003 
19.400.953-0 CASA REGENTE LTDA 439/03 26/06/2003 
19.445.468-1 CICERA ALAIDES DA CONCEICAO 263/04 30/06/2004 
19.400.638-7 CODIBE COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 413/03 13/06/2003 
19.426.995-7 COSBEL DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA 065/04 20/02/2004 
19.418.689-0 COSME E VIEIRA LTDA 461/03 07/07/2003 
19.432.215-7 DELCAMPO AGROPECUARIA LTDA 229/03 26/03/2002 
19.454.803-1 DISTRIBUIDORA JF LTDA 072/05 16/09/2005 
19.400.598-4 EDSON AUGUSTO DA PAZ LTDA 569/03 25/09/2003 
19.437.480-7 EVANDRO DE SOUSA BRITO 514/03 01/08/2003 
19.427.672-4 FONSECA E FILHOS CIA LTDA 300/03 23/04/2003 
19.404.220-0 FRANCISCO ASSIS ROCHA CIPRIANO 387/03 28/05/2003 
19.432.951-8 FRANCISCO DE ASSIS COSME 290/04 19/08/2004 
19.443.656-0 FRANCISCO DE ASSIS COSME 283/04 27/07/2004 
19.404.557-9 FRANCISCO DE ASSIS COSME 469/03 09/07/2003 
19.430.257-1 GONCALVES E FILHOS CIA LTDA 544/03 03/09/2003 
19.404.207-3 JONAS BEZERRA LEOPOLDO 257/03 01/04/2003 
19.405.439-0 JOSE CARLOS RODRIGUES 001/04 06/01/2004 
19.423.746-0 LOJAS CAPUCHE LTDA 112/04 12/03/2004 
19.415.654-0 MAGAZINE SAMIRA LTDA 578/03 20/10/2003 
19.447.615-4 MARIA DO DESTERRO OLIVEIRA MACHADO 436/03 25/06/2003 
19.434.353-7 MAX INFORMATICA LTDA 306/03 25/04/2003 
19.405.838-7 MIGUEL TORQUATO ALVES 404/03 06/06/2003 
19.443.918-6 MOTOMAIS PECAS E ACESSORIOS LTDA 420/03 17/06/2003 
19.441.510-4 NORDESTE VEICULOS LTDA 465/03 09/07/2003 
19.402.386-9 ORGANIZACAO PIAUIENSE LTDA 283/03 09/04/2003 
19.445.832-6 PE COM PASSO CALCADOS & MODAS LTDA 119/04 12/03/2004 
19.451.164-2 PIAUI TRATORES LTDA 589/03 12/11/2003 
19.418.024-7 RAUL DA COSTA FILHO 414/03 13/06/2003 
19.414.153-5 RICAUTO PECAS LTDA 524/03 06/08/2003 
19.439.422-0 S P MAGALHAES EMPREENDIMENTOS LTDA 506/03 31/07/2003 

19.452.257-1 TERACOM EMPREEND COMERCIAIS E IMOBILIARIOS LTDA 016/04 12/01/2004 

19.447.823-8 TNL PCS S/A 567/03 18/09/2003 
19.449.020-3 TRIUNFO MODAS LTDA 419/03 16/06/2003 
19.400.089-3 WALDIR ALVES MELO 228/03 25/03/2003 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cumpre-se

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF, em Teresina (PI), 21
de novembro de 2007.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  1509

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 64/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS, CONFORME
ANEXO ADENDO AO EDITAL.
Data da Abertura: 10.12.2007, às 08:00 horas (horário local).
Pregoeiro: Tibério da Rocha Ribeiro Gonçalves.
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Superintende de Licitações
e Contratos – CEL/SEAD
Maiores Informações: Secretaria da Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizada na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo –
Teresina (PI).
Telefone: (86) 3216-1000.
E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br.

OF. 872

EXTRATO DO CONTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 00114/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato de Cessão de Uso nº 00114/2007, celebrado entre
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO e SEDUC. Processo administrativo de nº
0019255-4/2007.
OBJETIVO: Cessão de uso de imóvel rural público bem como as benfeitorias nele
edificadas para uso do Prédio da Unidade Escolar Benedito Gonçalo Santiago, localizada
no Povoado David Caldas, município de União, de propriedade da referida Prefeitura.
DATA DA ASSINATURA: 31 de  agosto de  2007
SIGNATÁRIO:
GUSTAVO CONDE MEDEIROS – Prefeito Municipal de União/PI
ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 00001/2007 AO CONVENIO Nº 00059/2007

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 0001/2007 ao Convênio nº 00059/2007 celebrado entre
SEDUC/PI e AÇÃO SOCIAL DIVINO CORAÇÃO DE JESUS – SANTA FILOMENA-
PI. Processo Administrativo nº 0030107-2/2007.
OBJETO: Este aditivo ao convênio nº 00059/2007, tem como objeto ALTERAR a
cláusula quarta e suas subcláusulas que passarão a ter a seguinte redação: 1. Cláusula
Quarta – Do Valor: Esse Convênio é de R$ 21.720,00 (vinte e um mil, setecentos e vinte
reais). 1.1. Subcláusula Primeira – Da Classificação dos recursos: d) Valor: R$ 21.720,00;
e) Fonte de Recursos: 15 (FUNDEB). 1.2. Subcláusula Segunda – Das Etapas de Execução
e do Cronograma de Desembolso: A SEDUC processará a liberação dos recursos da
seguinte forma: 09 (nove) parcelas, sendo 08 (oito) parcelas iguais no valor de R$
2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais) cada, e 01 (uma) parcela no valor de R$
3.000,00 (três mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2007
SIGNATÁRIOS:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
JESUÍTA BARBOSA LIMA – Diretora

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 00002/2007 AO CONVÊNIO Nº 00167/2007

ESPÉCIE: Aditivo ao Convênio nº 00167/2007 celebrado entre SEDUC/PI e SERVIÇO
SOCIAL DA INDUSTRIA – SESI. Processo Administrativo nº 0023130-0/2007.
OBJETO: Constitui objeto deste Aditivo ao Convênio nº 00167/2007, a alteração na
relação de servidores cedidos para o SESI informados na Cláusula Primeira – Do
Objetivo, que passará a ter os seguintes nomes. Para o município de Parnaíba:
INCLUSÃO de MARIA DAS GRAÇAS ALEXANDRE DO NASCIMENTO, matrícula
nº 103202-0, 40 horas e EXCLUSÃO de SONALY MARIA S. DA S. OLIVEIRA, matrícula
063026-8, 40 horas. Em Picos: INCLUSÃO de AURI BEZERRA NETA, matrícula nº
081234-0, 40 horas e MAGDA CRISTINA B. SOUSA, matrícula nº 179110-9, 40 horas e
EXCLUSÃO de AUDINÉIA RIBEIRO DE SOUSA ALMEIDA, matrícula nº 109532-8, 40
horas e LADY ANA DA SILVA SOARES, matrícula nº 106670-6, 40 horas.
DATA DA ASSINATURA:  12  de  Outubro  de  2007
SIGNATÁRIOS:
ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS – Secretário da Educação e Cultura
EVERTON NEGRI PINHEIRO – Superintendente SESI – DR/PI

OF.  166


